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bizden
Tirşik Dergisi internette “Tirsik Dergisi” sayfasında yayın hayatına devam ediyor. Derginin 
tıklanması giderek yükseliyor. Siteye girenler yalnızca derginin sayılarını görmüyor. Sitede neler var.

1. Derginin bütün sayıları
2. Dosyalar
3. İnsanlar (Görüşmeler)
4. Andırınla ilgili eserler/kitaplar
5. Andırın ve çevresiyle ilgili görseller/videolar

Tirşik Dergisi sitesi üzerinden iletişim kurabiliriz, dosya paylaşabiliriz, dosyaları/yazıları okuyabilir, 
indirebiliriz, çevremize gönderebiliriz. Yani dergi sayfası hoş, pratik, kolay erişilir, zengin menüler 
ile dolu. Sayfaları bilgisayarımızda, cep telefonumuzda her an gezebiliriz.
Tekrarlayalım. Tirşik Dergisi şu temaları işliyor;

• Tarih •Kültür • İnsan • Doğa-Çevre • Toplum  • Edebiyat-Sanat
Bu temalar Andırın ve içinde olduğu Çukurova’nın temel taşları. Bu kısımdan işleyerek hem değer 
ve kültürlerimizi araştırıyor, yaşatıyor, gelecek nesillere aktarıyoruz. Amacımız dünden bugüne 
köprü olmak.
Tirşik Dergisi belli temaları işlemek ve özel sayılar çıkartmak istiyor. Bunlara “İkindi Yazıları” özel 
sayısı ile başlıyoruz. Öğrenci yazı ve şiirlerini kapsayan “Gençlik” özel sayısı peşinden gelecek.
İkindi Yazıları özel sayısı Tirşik Dergisi’nin vefa borcu olmuştur. Andırın’da 1980’li yıllarda 
başlayan Andırın Postası eki olarak gazetenin içinden çıkan “İkindi Yazıları” edebiyatımıza yeni 
bir soluk getirmiş ve iz bırakmıştır. Gazete sayfası gibi çıkan “İkindi Yazıları” o yılların şartlarında 
elle harf harf dizilerek tasarlanmıştır. Yani derginin her hecesi, her harfinde el emeği, alın teri ve 
göz nuru vardır. Sanat yönüne sahiptir. Her sayı ayrı bir kişi tarafından düzenlenmiş, böylece yazan 
çizen her emektar Andırın’a gelmiş bu kasabayı tanımıştır. İleriki yıllarda Andırın hatıraları yazılmış, 
anlatılmıştır.
İkindi yazıları sayesinde edebiyat dünyasına yeni isimler adım atmış, bugünün sanat/edebiyat 
dünyasında ülke çapında birer değer haline gelmişlerdir. Yani “İkindi Yazıları” bir edebiyat/sanat 
ocağı olmuştur. Bu günde meşalesi yanmaktadır.
“İkindi Yazıları” Mehmet Ali ile başlar ve onunla biter. Yayın hayatı kapansa da “İkindi Yazıları” 
yaşar. Hatta onu yaşatmak için denemeler/çabalar sürer. Bu kısımda üç girişim yapılmıştır. 
Birincisi, Andırın Gelişim Platformu’nun 2000’li yılların sonuna doğru İstanbul’da yapılan 
girişimdir. Platform; İkindi Yazıları Tıpkı Basımı yapmak, belgesel hazırlamak, tanıtım programları 
düzenlemek gayesi gütmüştür. O yıllarda Necip Evlice İkindi Yazıları sayılarını taramış, basıma 
hazır hale getirmiştir. Çabalar neticesiz kalmıştır.
İkincisi, Andırın Gelişim Platformu ve Andırın Postası işbirliği ile Kahramanmaraş Valiliği’ne 
sunulan ikindi yazıları tıpkı basımı projesidir. Valilik başta tıpkı basımı üstlense de teknik nedenlerden 
dolayı netice alınamamıştır.
Üçüncüsü, Kahramanmaraş Belediyesi tıpkı basımıdır. Ve başarılı olunmuş, yayın hayatı bu sayede 
“İkindi Yazıları” ile toplu halde tıpkı basım olarak okuyucuya sunulmuştur. Kahramanmaraş 
Belediye Başkanı Hayrettin Güngör, Kültür Daire Başkanı Duran Doğan ve ekibine kutlamanın 
ötesinde takdirlerimizi kaydediyoruz. Belediyenin tıpkı basım öyküsünü dosya bölümündeki 
yazılardan okuyacağız.
“İkindi Yazıları Tıpkı Basımı” birinci baskısı neredeyse kapışılmış, ikinci baskısı da tükenmiştir. 
Dergiye bu denli alaka ve arayış olması, bu toprakların sanat/edebiyat/düşünce yönünden hala 
münbit olduğunu ispat eder. Ne mutlu!
Biz Tirşik Dergisi olarak “İkindi Yazıları” nı unutmadık. Derginin sayılarında yaşatmaya çalıştık. 
Ancak tıpkı basım çıkınca elimize bir fırsat geçti. Onu dergimiz aracılığıyla “Özel Sayı” yaparak 
tanıtmak, yaşatmak istedik.
Tirşik Dergisi “İkindi Yazıları Özel Sayısı”nda neler var.

• Takdim Yazıları
• Nedim Ali tanıtımı (mektuplar, yazılar, resimler)
• İkindi Yazılarından yayınlanmamış yazılar
• İkindi Yazıları Tıpkı Basımı’ndan seçmeler

Bu sayıda “İkindi Yazıları” na birlikte yolculuk yapıyoruz. Okuyunca “İkindi Yazıları” na olan 
kıymet verişimiz ziyadeleşecek, hayranlığımız artacaktır. Sanat/edebiyat dünyasındaki haklı 
yerini teslim edeceksiniz.

Tekraren tıpkı basımı yapan Kahramanmaraş Belediyesi ve emeği geçen her emektara Tirşik 
Dergisi olarak teşekkür ediyoruz.

Yeni sayıda buluşmak üzere...
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NEDİM ALİ

İkindi Yazıları’nın sahibi ve yöneticisi merhum 
Nedim Ali yani diğer ismiyle Mehmet Ali Zengin 
benim abimdi. İkindi Yazıları ve Nedim Ali birçok 
şeyi içerdiği için hakkında konuşmak benim 
açımdan biraz müşkil. Nedim Ali öncelikle bir 
şairdi. Kendisine mahsus bir dergi olan İkindi Ya-
zıları’ndan önce Nedim Ali’nin başka bir dergi 
denemesi de oldu. İkindi Yazıları’ndan önce Kah-
ramanmaraş’ta Feramuz Aydoğan ile birlikte “Esra 
Yazıları” isimli bir dergi çıkarttı. Bu teşebbüsten 
sonra Nedim Ali askere gitti. Vatani görevini ta-
mamladıktan sonra Andırın’da Sanat Matbaasını 
kurdu ve aradan çok geçmeden Andırın Postası is-
miyle haftalık yerel bir gazete çıkarmaya başladı. 

Nedim Ali hem şair hem de Edebiyat dergisinin sıkı 
bir takipçisi olduğu için Andırın Postası’nın içeri-
ğinde diğer yerel gazetelerden farklı olarak edebiyat 
sayfasına yer verirdi. Ancak müstakil olarak kül-
tür-sanat ve edebiyat dergisinin çıkmasını hızlan-
dıran gelişme Kâmil Aydoğan’ın Andırın’a imam 
olarak gelmesiyle oldu. Kâmil Aydoğan Edebiyat 
dergisinin yazarlarından biriydi ve Kasaba Yazıları 
başlığı altında yazılar kaleme alıyordu. Nedim Ali, 
yolları kesişen Kamil Aydoğan ile birlikte bir der-
ginin çıkartılmasını kararlaştırdı. Ancak, Kâmil Ay-
doğan İkindi Yazıları dergisinde müstear isimle yer 
aldı.

Kendisine Özgü Bir Dergi Olarak Heyecanını 
ve İçtenliğini Ömür Boyu Sürdürdü

Nedim Ali ve Kâmil Aydoğan muhtelif isim dene-
melerinden sonra derginin isminin İkindi Yazıları 
olması yönünde karara vardı. Böylece, İkindi Ya-
zıları bir çok dergi gibi kendisine özgü, müstakil 
bir dergi olarak doğdu. Öncesinde İkindi Yazıları 
Andırın Postası gazetesinin sanat eki olarak yayın-
landı.

İkindi Yazıları ismi sadece zamansal bir kavram 
olmamakla birlikte, vakit algısıyla ilgilidir. Bizim 
de kültürümüzde olumlu çağrışımlarla yer alan  
“İkindi” vaktiyle ilgili bir şey. Andırın’da bu dergiyi 

duyup “bu dergi ikindi vakti mi basılıyor?” diye so-
rulara da muhatap olmuş bir dergidir İkindi Yazıları. 
Fakat, az önce de bahsettiğim gibi “İkindi” bizim 
geleneğimizde günün bir vaktidir, daha doğrusu 
günde beş defa kılınan namazın vakitlerinden bi-
ridir. Kültürümüzde “İkindi”nin çağrışımları hiçbir 
zaman negatif yönde olmamıştır. Biliyorsunuz 
‘İkindi’ aynı zamanda insan yaşamının olgunlaştığı, 
kemale erdiği zamanlarla özdeşleştirilir. İkindi Ya-
zıları taşıdığı anlamla örtüşecek bir biçimde içinde 
ham duygular taşımayan, ekabir olmayan, sade 
ışığın sizi rahatsız etmediği bir zaman parçasında 
biraz demlenmiş yazıların yayınlandığı bir dergi ol-
muştur. Şimdi düşünüyorum derginin ismi ‘Akşam 
Yazıları’, ‘Sabah Yazıları’ veya ‘Öğle Yazıları’ ol-
saydı asla bu etkiyi vermeyecekti.

İkindi Yazıları çok eski bir matbaa makinesinde 
basılıyordu. Onu başka dergilerden o zaman bile 
ayıran unsurlardan birisi de baskı tekniğiydi. 
Kumpasa tek tek kurşun harflerle dizilirdi. Sayfa 
mizanpajı yapılır ve her sayfa tek tek basılırdı. 
Asla seri bir üretimle basılamamıştır. İkindi Ya-
zıları kendi döneminde harf kasalarından tek tek 
kurşun harflerin alınarak kumpasa dizildiği ender 
yayın organlarından biri oldu. Bir de aynı matbaada 
gazete basılıyordu. Gazetenin basımı, yani 4 say-
fanın basımı haftanın 4 gününü alıyor, arta kalan 
boşlukta İkindi Yazıları’nın sayfaları yine tek tek 
basılıyordu. Bu sebeple İkindi Yazıları’ndaki dört 
sayfanın basımı bir ay sürüyordu. Yarım gazete 
boyutunda sarı kâğıda basılıyordu. Sanat Matbaası 
adeta sürekli kalıpların yapıldığı, harflerin dizildiği 
ve her gün tek bir sayfanın basılabildiği yer ol-
muştu. İkindi Yazıları’nda tashih özel ihtimam 
gösterilen bir alandı. Tek bir harfin bile tashihli ol-
mamasına azâmi dikkat sarfedilirdi.

İkindi Yazıları böyle bir ortamda çıkıyordu. O dö-
nemin şartları öyleydi. Bugünden baktığımızda bir 
imkânsızlıklar dergisiydi.

İkindi Yazıları’nın tuhaf bir yanı daha vardı. O da 
şuydu: ‘Okur o dergiye ulaşamıyordu. Dergi okura 

dosya |  İskender ZENGİN  |
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ulaşıyordu ve dergi okurunu seçiyordu’ İkindi 
Yazıları titizlikle tespit edilen isimlere, önerilen 
isimlere, referans verilen isimlere gönderiliyordu. 
Dergi hiçbir şekilde para karşılığında satılmıyordu. 
Dergi ile okur arasında sık sık mektuplaşmalar olu-
yordu.

Merkez-Taşra İlişkisini İlk Defa Bir Dergi 
Tersine Çevirdi

İkindi Yazıları’nın yayınlanmaya başladığı 1980’li 
yıllarda şöyle bir atmosfer vardı: ‘12 Eylül darbe-
sinin gölgesi hafiflemiş ama grilik henüz sonlanma-
mıştı. 1983’te Diriliş dergisi kapanmıştı. 1984’te 
Nuri Pakdil’in Edebiyat dergisi yayınını durdur-
muştu. İkindi Yazıları böyle bir sessizlik ortamında 
çıktı. Belki onun etkisi belki de taşıdığı içtenlikle 
çok sevildi ve merkez-taşra ilişkisini belki de ilk 
defa bir dergi tersine çevirmiş oldu. Çünkü kül-
tür-sanat dergileri daha çok İstanbul ve Ankara’da 
çıkıyordu. İzmir bile değildi. İkindi Yazıları ile bir-
likte edebiyat-sanat dergiciliğinin merkezlerinden 
biri de artık Kahramanmaraş’ın Andırın ilçesi ol-
muştu. Burada hiç kuşkusuz Kahramanmaraş’ta 
öteden beri gelen bir edebiyat geleneğinin etkili 
olduğunu söylememiz mümkün. Kahramanmaraş 
Necip Fazıl’dan, Nuri Pakdil’den ve Yedi Güzel 
Adam’dan beslenen bir kültür şehrine dönüşmüştü. 
İkindi Yazıları şehirde olan kültürel birikimin katkı-
sıyla Andırın’da basılıp büyükşehirlere hatta yurt-
dışında da kimi merkezlere ulaşmaya başladı.

O zamanki veya şimdiki dergilerde olmayan en 
güzel özelliği ücretsiz olmasıydı. İkindi Yazıla-
rı’nın neden ücretsiz dağıtıldığı bir söyleşide Nedim 
Ali’ye sorulmuştu. Nedim Ali bu soruyu şöyle ce-
vaplamıştı: “Dergimizi parayla satmıyoruz. Çünkü, 
bu dergiye biz o kadar çok emek veriyoruz ki bu 
emeği asla parayla satın alamazsınız. Bunu satın 
alabilecek bir fiyat yok” İkindi Yazıları bu sözlerin 
içeriğini dolduran emeği gerçekten sarfediyordu. 
Bizzat ben de görmüş oldum. Sadece İkindi Yazı-
ları’nın katlanarak şeffaf poşetlere koyulması ve 
postalama işlemleri vs. birkaç kişinin en az yarım 
gününü alıyordu.

Dolayısıyla imkansızlıklar içinde çıkan ve ha-
yatını sürdüren bir dergiydi. Türkiye’nin içinde 
bulunduğu politik atmosfer dışında kültür-sanat 
dergisi olarak yayın hayatına başlayan İkindi Ya-
zıları bir anda arkasındaki özenli çabayla beraber 

yükseldi. İkindi Yazıları 1984 ve 1994 yılları ara-
sında kültür-sanat alanında ulusal çapta kendinden 
sıkça söz ettiren bir dergi oldu. Edebiyat dergisinin 
titizliğinin büyük bir kısmı İkindi Yazıları’nda da 
gözleniyordu. Dergide zamanla kültür sanat dün-
yamızın bilinen isimleri de yazmaya ve söyleşi 
vermeye başladı. İstanbul gazetelerinin kültür-sanat 
sayfalarında İkindi Yazıları’ndan sıklıkla bahsedilir 
olmaya başlandı. Bir çok sayısı yankı buldu, hatta 
bir çok gazetede tanıtımlar yapıldı.

Bu gelişmeler üzerine derginin yazı kadrosu za-
manla çoğalmaya başladı. Bugünün yazın dünya-
sında ilk akla gelebilecek isimlerin çoğunun yolu 
İkindi Yazıları’ndan geçti. İkindi Yazıları birçok 
ismin yetişmesinde ve serpilmesinde önemli bir 
işlevi yerine getirdi. Bugün sağlam kaleme sahip 
olan arkadaşların çoğu ilk yazılarını “İkindi Yazı-
ları”nda yazmaya başladı. Dergide imzası olanlar 
içerisinde bugün baktığımızda değerli isimlerden 
Kemal Sayar, İbrahim Kiras, Hakan Albayrak, 
Gökhan Özcan, Şaban Abak, Nurullah Genç, Hü-
seyin Akın, Hüsrev Hatemi, Hüseyin Hatemi, 
Ahmet Uluçay, Arif Ay, Fikri Özçelikçi ve burada 
şu an ismini zikretmediğim en az 40-50 imzanın 
yolu bir şekilde İkindi Yazıları ile kesişti. Bu tabii 
ki harika bir şey.

Bu arada İkindi Yazıları’nın gönderildiği sayıyla 
birlikte Andırın Postası da gönderilmeye başlandı. 
Bunun içinde de bugünkü sosyal medya işlevini 
gören köşeler, mizah köşeleri, duyuru köşeleri, 
genç yazarların bir tür kahvedeki ilan panosu, şu 
kitabı arıyorum, şöyle bir öykü yazdım vb. içerikler 
de yayınlanmaya başlamıştı. Andırın Postası ayda 
bir de olsa öyle bir içeriğe sahip oldu. İkindi Yazı-
ları’nda ise daha çok şiir, deneme, kitap tanıtımı, 
eleştiri, röportaj vb. aklınıza ne tür yazı geliyorsa 
hepsi yayınlanıyordu. Bu yaklaşık 10 yıl devam 
etti. Derginin dağıtım adedi zamanla 2.000 hatta 
3.000’e kadar ulaştı. Ancak, 10 yıl sonra matbaanın 
geliri derginin pul giderlerini bile karşılayamaz hâle 
geldi. Bu durum karşısında “Okur Dayanışması” 
adı altında bir kampanya başladı. Bu kampanyada 
maddi destek kabul edilmiyordu. Tamamıyla isteğe 
bağlı olarak, isteyen okurlar posta pulu gönde-
rerek destek oluyordu. En azından kendisine der-
ginin gönderilmesi için. Dergiye çokça posta pulu 
gönderen okurlar oldu. Böylece okurlar derginin 
yükünü biraz olsun hafifletmişlerdi. Ve dergi daya-
nabildiği yere kadar yayın hayatını sürdürdü.

|  İskender ZENGİN  |
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İkindi Yazıları Belirgin Bir İsmin Otoritesi 
Olmayan Sivil Bir Dergiydi

Dergiler kültür dünyamızda daha çok kişilerle 
anılmaktadır. Genel olarak dergicilik üstâd konu-
munda olan bir yazar veya şair etrafında toplanan 
kültür-sanat adamlarınca gerçekleştirilen bir uğraş 
olmuştur. Özellikle Büyük Doğu, Diriliş, Edebiyat, 
Dergâh, Mavare gibi Dergilere baktığımızda böyle 
bir edebiyat geleneğinin olduğu görülecektir. Üstâd 
etrafında toplanan dergiye, üstâd bizzat rengini 
ve sesini katardı. Ve bu dergilerde bir yazının ya-
yımlanmış olması, sizin şair olarak anılmanıza ye-
terdi. Mesela geçmişte Ömer Seyfettin’in yönettiği 
hikaye dergilerinde bir hikayenin yayınlanması sizi 
hikayeci yapmaya yeterdi. Büyükdoğu kezâ. İkindi 
Yazıları belirgin bir ismin otoritesi olmayan sivil 
bir dergiydi. Arkasında Nedim Ali ve Kamil Ay-
doğan vardı ama, bu dışa açık bir yapıydı. Herkes 
müridimiz olsun, bizim tarzımızda yazılar kaleme 
alsın vs. asla böyle bir şey olmadı. Tam tersine ne 
kadar çeşitlilik varsa belirli bir düzeyde onları içine 
alan bir dergi oldu.

100 Türk Büyüğü Anılar Galerisindeki 
Yerini Aldı

İkindi Yazıları’nın imkansızlıkların dergisi ol-
duğunu söylemiştik. Aynı zamanda tamamen sivil 
bir dergi olduğunu da söyleyebiliriz. Dergi “100 
Türk Büyüğü” adıyla da bir seri başlattı. Bu seri 
ilgiyle takip edildi. Orada, genç arkadaşlar, ya-
zarlar, birbirleri hakkında ansiklopedi maddesi 
gibi tanıtıcı yazılar kaleme alıyordu. Burada epey 
bir isim yazıldı. 100 Türk Büyüğü resmi söyleme 
neşeli bir gönderme olarak genç ve yaşayan 100 
Türk Büyüğü olarak anılar galerisindeki yerini aldı. 
Şimdiki iletişim imkanları, dergi basma kolaylığı 
vs. bir yana, böyle bir atmosferi doğurabilen der-
gilere hakikaten az rastlanılmaktadır. İkindi Yazıları 
coşkulu, samimi ve belirli düzeyler içinde kalan bir 
dergiydi Gerçekten en büyük özelliği içtenliğiydi. 
Çok amatör bir yanı vardı. Ama bu amatörlüğü ba-
yağılaştırmadı. Tersine diri tuttu, yükseltti. Heye-
canını ve içtenliğini ömür boyu sürdüren bir dergi 
oldu. İkindi Yazıları o dönemin suskunluğu içinde 
düşünüp yazan insanlar için Gökhan Özcan’ın 
deyimiyle bir saçak oldu. Herkes sarı sayfalarda 
kendine yer bulabilirdi.

Her Sayıyı Bir Şair veya Yazar Yönetiyordu

İkindi Yazıları’nda şöyle bir uygulama da başlatıl-
mıştı. Her sayıyı bir şair veya yazar yönetiyordu. 
Kendisine 1 ay önce haber verilen şair veya yazar 
kendi üslubunca dergiyi yönetiyordu. Her sayıyı 
başka bir şehirden yöneten bir yazar veya şair 
dergiye hareket kazandırıyordu. Bir süre böyle 
devam etti. Son dönemde birkaç sayıyı şair ve 
ressam Ömer Aksay yönetti. Ömer Aksay da Ede-
biyat dergisi yazarlarından birisiydi. İstanbul’u ve 
işini bırakıp öğretmen olarak Andırın’a gelmiş ve 
derginin olduğu Yokuş Sokak’ta bir ev tutmuştu. 
Matbaanın hemen karşısında yer alan bir evdi bu. 
Dergiye sık sık gelip gidiyordu. Boş zamanlarını 
orada geçiriyordu. O da İkindi Yazıları’nı çok titiz 
bir şekilde yönetti. Çok değerli eleştiriler kaleme 
aldı. Bu arada önceden Nedim Ali ile yolları ke-
sişen Kamil Aydoğan Milli Eğitime geçerek An-
dırın’dan ayrılmıştı. Sonrasında İzmir ve Ankara 
Milli Eğitim Müdürlüğü görevlerinde bulundu. 
Derginin kapanış süreci de bu şekilde hızlanmış 
oldu.

Sonunda bütün dergilerin kaderi kapanmaktır. 1994 
yılının Ekim ayında yayınlanan 131 inci sayısıyla 
“İkindi Yazıları” kapanışını ilan etti. İkindi Yazıları 
10 yıl yayın hayatını sürdürdü. Türkiye’deki bir 
dergi için bu uzun bir süre sayılabilir. Abim Nedim 
Ali’de 1998’de kalp krizi geçirerek hayatını kay-
betti. Bugün İkindi Yazıları da Nedim Ali de tarih 
oldu. Kuşkusuz İkindi Yazıları dönemi ele alındı-
ğında çok büyük bir değere sahip olmuştur. Şimdi 
her şey çok değişti. Her şeyin ritmi değişti dola-
yısıyla İkindi Yazıları bugün çıksa belki farklı bir 
anlamı olurdu. Tekrar belirtecek olursak, bugüne 
bakarak İkindi Yazıları’nı değerli kılan en önemli 
unsur karşılıksız olarak yaşadığı ve yaşattığı içten-
likti.

Netice itibariyle kültür-sanat dergiciliğinde İkindi 
Yazıları hoş bir anı olarak kaldı ve edebiyat dün-
yamıza bir çok isim kazandırdı. Bugün hemen 
hemen her yerde İkindi Yazıları’nın okurlarıyla/
yazarlarıyla karşılaşıyorum ve karşılaşmaya devam 
ediyorum. Hepsi özlemle, saygıyla yad ediyor. 
Demek ki İkindi Yazıları kendi üzerine düşeni 
fazlasıyla yaparak bir döneme damgasını vurmuş; 
kültür, sanat ve edebiyat sevenlerin gönlünde müs-
tesna bir yer edinmiştir.

|  İskender ZENGİN  |
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1984-1994 yılları arasında toplam 131 sayı çıkaran 
İkindi Yazılar, Andırın Postasının sanat eki olarak 
yayımlanmıştır. H. İsmail Yasin (Kâmil Aydoğan) 
ve Nedim Ali yönetiminde Kahramanmaraş’ın An-
dırın ilçesinde, haftalık Andırın Postası gazetesinin 
edebiyat eki olarak yayımlanmış, 80 ve 90’lı yılların 
edebiyatçılarının çoğuna sayfalarında yer vermiş bir 
dergidir. İlk iki yıl gazetenin iç sayfalarında yayım-
lanan İkindiyazıları, daha bu dönemdeyken büyük şe-
hirlerde yaşayan şair ve yazarların ilgisini çekmiştir. 
İstanbul’dan hikâyeci yazar Kâmil Doruk ve Anka-
ra’dan şair Arif Ay başta olmak üzere Yunus Develi 
(Yusufoğlu), Mevlana İdris, Recep Garip, Şaban 
Abak, Ayşe Altan, M. Âkif Kireçci, İkindiyazıları’nın 
bu döne ürünleri görülen ilk imzalardan bazılarıydı. 
1987’den itibaren müstakil bir dergi formunda ba-
sılmaya ve Andırın Postası gazetesinin ücretsiz sanat 
edebiyat eki olarak gazeteyle birlikte okurlara pos-
tayla gönderilmeye başlanmıştır. 1986-1992 arasında 
en etkili ve çok sevilen, kendisinden sıkça söz edilen 
bir dergi haline gelmiştir. Öyküden, şiir, hikâye, porte 
gibi edebi türlerinin hemen hemen hepsini içinde ba-
rındırmaktadır.

İkindi Yazıları’nın Tıpkıbasımı Yapıldı

Büyükşehir Belediyesi, kültür yayınları kapsamında 1984 – 1994 yıllarında Andırın’da çıkan ‘İkindi Ya-
zıları’ dergisinin tıpkıbasımını gerçekleştirdi.

Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi, yayın hayatına Andırın ilçesinde başlayan ‘İkindi Yazıları’ der-
gisinin tıpkıbasımını gerçekleştirdi. Kültür Spor ve Turizm Dairesi Başkanlığı koordinesinde, Duran Boz 
tarafından yayına hazırlanan ve Erdoğan Aydoğan’ın teknik hazırlık ve düzeltisini yaptığı çalışmaylaİ-
kindi Yazıları’nın1984-1994 yılları arasında yayınlanmış 131 sayısının tamamı tek bir eser haline getirildi.

Gelecek Nesillere Aktarılacak

Kültür Spor ve Turizm Dairesi Başkanı Duran Doğan yapılan çalışmayla ilgili açıklamasında, “Kahra-
manmaraş’ımızın kültür mirası içinde olan İkindi Yazıları Dergisi, Türk Edebiyatında da önemli bir yere 
sahip. Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi olarak bu zengin kültürel ve edebi mirasımıza sahip çı-
karak, gelecek nesillere aktaracak çalışmalar yürütüyoruz. Kültürel mirasımız inşallah UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı’na edebiyat alanından yapmış olduğumuz başvurunun onayıyla Kahramanmaraş’tan tüm 
dünyaya yayılacaktır” ifadelerini kullandı.

 

İKİNDİ YAZILARI TIPKI BASILDI

güncel

Andırın postası’nın sanat eki İkindi Yazıları okuyucuları ile yeniden buluştu.
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İkindi Yazıları’nın kuruluş öyküsünü derginin yaprakları ara-
sından çıkararak paylaşmayı uygun görüyorum. O heyecana 
bir kez daha tanıklık etmenin daha doğru bir adım olacağını 
düşünüyorumdük. Hep birlikte İkindi Yazıları’nın zaman tü-
nelindeyiz şimdi: 

Tarih:  Nisan 1985

Yer: Salaş bir Çayevi - Andırın/Kahramanmaraş

Zeyneddin, Bilal, Nedim Ali, İsmail. Vd. Edeplice otur-
muşlar melengiç kahveleri ve çaylarını yudumlarken ede-
biyat dünyasında eşi benzeri olmayan bir dergi çıkarma 
konusunda son sözü söylemenin arefesindeler. Derginin adı 
konacaktır artık. 

DERGİNİN ADI KONULUYOR - BİR AKŞAM HÜZNÜ 
VE MELENGİÇ KAHVESİ

Olağan şeydir; çayevlerinde oturur, söyleşiriz. Şiiri konu-
şuruz. Romanı, öyküyü, tiyatroyu konuşuruz. Zaten şiir, 
üstüne sayfalarca sözler söylenen ve bir türlü de gizi ya-ka-
lanamayan; görünmez, ama varlığı duyumsanır birşey gibi 
içimizde gezinip duran gizemli bir yapıdır. Doğrusu, yeri 
yurdu da yoktur şiirin. Göçebedir. Bir de, hüzündür şiir. 
Bir çok sevinçli olaylar üstüne, haberler üstüne söylenmiş, 
yazılmış şiirler vardır ya; yine de hüznü çağrıştırır o. Hani, 
şiirin sevinçlisinde de gizli bir hüzün, saklanan bir hüzün var 
gibi gelir bana. 

Tam yeridir diye ekleyelim: Peygamber Efendimiz Medi-
ne’ye hicret buyurduklarında, karşılayanlarca söylenen şi-
irler, aynı zamanda soylu bir hüznün söylevcileri olmuyorlar 
mıydı? Hüzün, şiirin mayasıydı belki de. Öyle olmasa, niye 
şiir denilince aklımıza içimizde beliren gözyaşları gelsin?

Oturur söyleşiriz diye başladık ya, şiir girdi araya; asıl söyle-
yeceklerimiz kaldı, örne¬ğin şu melengiç kahvesinin de bir 
başka tadı vardır. Kendine özgülüğü vardır. Pek öyle yaygın 
birşey de değildir, bilmezler çoğu yerlerde bunu. Buğulanıp 
duruyor önümde. Şiirli sözcüklere özdeş yükselip duruyor.

Tam burada, sanatlı, edebiyatlı söyleşinin ortasında; durup 
dururken “K” sayfası olsun dedi Zeyneddin. ‘”Oda Soh-
betleri” olsun dedi ‘Kuşluk” olsun dedi Bilal. Bir kutlu 
zaman aadı verilecek, anlaşıldı dedi Zeyneddin. “Kuşluk 
Yazıları” olsun.

“Kuşluk” da güzel, taze bir vakit adı. “İkindi Yazıları” olsun 
Öyleyse. Olmuş bir vakit adı. Bir güzel zaman adı, dingin bir 
vakit, vakur bir vakit adı.

İKİNDİ övülmüştü de.

Karar verildi.

Anlık bir kararla; melengiç kahveleri soğumadan henüz, 

şiirli bir konuşmanın arasında sanki bir parentez açılarak; 
adı kondu sayfanın. Kimbilir adı dillerden düşmeyen; yıllar 
sonrasına uzanan çeşitli dergilerin adları da böyle konmuştu 
belki.

DERGİ EDİTÖRLERİNDEN H. İSMAİL YASİN’İN 
KALEMİNDEN BiR YIL BİTERKEN

İkindi Yazıları, bu sayıyla ikinci yılına da adımını atmış oldu. 
Bize göre önemli bir olay bu. Bir çok “büyük” derginin bile 
üç beş sayı çıktıktan sonra kapandığı bir ortamda; sanat, ede-
biyat dergilerinin, ötedenberi “yüz bulamadıkları” bir kültür-
süzlük ortamında; başı kasketli insanların, çarşıda, pazarda 
önümüze çıkıp “İkindi Yazıları” diye bir yer var gazetenizde, 
bu nedir? gibi sorulara muhatap olunan bu garip ortamda; bir 
yıllık bir “edebiyat serüveni” fevkalâde önemli bir olguydu.

Bir de, İkindi Yazıları “İLK” idi. Şimdiye kadar, Türkiye’nin 
böylesi hiçbir kasabasında, bu içerikte bir edebiyat olgusuna 
raslanmamıştı. Böylece, İkindi Yazıları, “büyük sanatçıların 
büyük kentlerden çıkacağı” genel yargısının yanlışlığının da 
kanıtıydı.

Kuşkusuz bu kendiliğinden olmadı. Bir kere Andırın Postası 
gazetesinin “zihinsel yapısı”, sanat, edebiyat, kültür ortamına 
hazırdı. Gazetenin sahibi M. Ali Zengin, zaten gazeteciden 
çok bir şair, bir yazardı. Sonra, İkindi Yazılarını besleyen, 
İkindi Yazılarına “özgün bir sanat dergisi veçhesi kazan-
dıran” başka kaynaklar da vardı.

Bir de bizim sayın yazarlarımızın özverileri, içten gayretleri 
hep takdirle yâdedeceğimiz bir hatıra, bir taşra hatırası olarak 
kalacak içimizde. Örneğin bu son sayıda, bir yılı geride bı-
rakıp, ikinci yıla adım atarken, elimizde “uygun” yazımızın 
kalmadığı, tıkandığımız bir sırada, masamın üstü¬ne iki zarf 
düşüyordu. İkisi de, yurdun uzak kentlerinin damgalarını 
taşıyordu pulun üzerinde. Adana’dan Yunus Yusufoğlu’nun 
zarfıydı biri. Kendine “öz¬gü”, sarı, büyük zarf; tanıdık 
zarf. Biri de, ta Karadeniz’den, Ömer Erdem’in zarfıydı. 
Sevgili şair, gurbetçi şair, dost şair Ömer’in. Ömer’e şöyle 
diyordum: “Adın değişince şiirlerin de değişti. İki yıl önce 
kendini o kadar sıkıyordun ki, işaretlerle anlatıyordun söyle-
yeceklerini sanki. Şimdi şiir yazıyorsun.

Bir de şiirle gurbeti birbirinden ayırmak ne mümkün? Bu 
kadar uzaklık olmasa aramızda, bu şiirler taşımasa birbi-
rimize içimizde yankılanıp duranları; bir adı da sevgi olmasa 
şiirin; bir adı hasret olmasa şiirin, seni yüreğimizde bulmak 
ne mümkün?’

Ömer gülümsüyordu, Biliyorum. Ömer, bu sıcak özlemi 
içinde döndüre döndüre gülümsüyordu. Karadeniz’in sarp 
dağlarına, dalgalı denizlerine, serilmiş yeşilliklerine döndü-
rüyor yüzünü, gülümsüyordu. Oysa, şaire gülümsemek ya-
saktı Ömer!

İKİNDİ YAZILARI’NIN KURULUŞ ÖYKÜSÜ ve 
HAKKINDA YAZILANLAR

|  Celil ÇINKIR  |
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İşte böyle. İkindi Yazıları, nice renkli öyküler, insanı “bıyı-
kaltından” gülümseten öyküler oluşturuyordu kendikendine. 
Ama, bunların hepsi yazılmıyordu. Çünkü, bu kez de, 
Mustafa, dostumuz, canımız, ciğerimiz Mustafa, Konya’dan 
yazıyordu. Yakınmayı, güçlüklerden sözetmeyi, karam-
sarlığı bir kenara bırakmalıyız artık. Özgün eserler verme-
liyiz.Kendini ortaya çıkaran yazılar yayınlamalıyız diyordu. 
Veya böyle demeye getiriyordu. Haklıydı da. Böyle ikide bir 
ortaya çıkıp “Biz burada bu küçük yerde, böylesine bir sanat 
sayfası çıkarıyoruz ama siz biliyor musunuz ne güçlüklerle 
çıkıyor bu sayfa. Neden, hiç olmazsa iki satır yazarak, çok 
güzel oluyor, çok nefis bir sayfa oluyor demiyorsunuz” diye 
ona buna sitem etmek hiç de hoş bir şey değildi. Elbette zor 
işti bu. Siz böyle zor bir işi yapıyorsanız, herkes ne yapsındı? 
Herkese neydi bundan?

İKİNDİ YAZILARI HAKKINDA OKURLARIN 
SÖZLERİ

“İkindi Yazılarını” da sürekli aldım. Çoğalmasını dilerim.”    
İ. Çelik. (Adapazarı.9.9.1985)

“Edebiyat’ın taşradaki prototipi diyebilir miyiz? Edebiyat’ı 
oraya taşıdın zahir. Y. ÖLMEZ. (Ank. 27.11.1985)

“Bu iş öylesi bir yerde yapılınca daha da güzel görünüyor; 
önemi artıyor.” Rasim ÖZDENÖREN (Ank. 5.2.1986-Bir 
konuşmadan)

“Sizi kutlayan bir telgraf çektik, aldınız mı?”                      
Fatih UĞURLU (Ank.5.2.1986-Bir konuşmadan)

‘Dergiyi posta kutusuna gönderdiğinizden geç alıyorum; 
okuyorum.” Arif AY (Ank. 3.2.1986-Bir konuşmadan)

“Demek orada, öylesi bir yerde de oluyormuş ha!”                
Ali KARAÇALI, (Ank. 3.2.1986-Bir konuşmadan)

“Tabii, müthiş birşey. Boston’a yalnızca İkindi Yazıları geli-
yordu.” İhsan SOLMAZ (Ank, 4.2.1986-Bir konuşmadan)

“Açıyorum sayfasını, ilginç, tatlı bir “sanat canlılığı” çıkıyor 
karşıma, iki öykü, bir günlük ve bir de telgraftan oluşan. (...) 
Severim, kasabalarda, uzak köşelerde yayımlanan dergileri, 
gazeteleri. (...) Bir soluktur, bir okuldur onlar yarın için. 
Büyük kentlerde yayınlanan onbinlercesinin yanında; sera-
larda yetişen kokusuz çiçeklerin karşısındaki kır çiçeklerine 
benzerler; Görüntüleri cılız ve gösterişsizdir ama burcu 
burcu kokarlar.” M. Fatih UĞURLU (Ank. 25.3.1986)

“Gazeteyi elime aldığımda heyecanlandım. Yıllardan 
beri ilk kez duydum bu heyecanı.” Erdem BEYAZIT 
(Ank.5.2,1986-Bir konuşmadan)

“Bizim Fakültede epeyce tanıyanınız var. ikindi Yazıları’nın 
bir avantajı da; çok sayfalı dergileri, hele sanat dergilerini 
okumaya kimsenin sabrı yok belki ama, İkindi Yazıları, çok 
değişik. Bir çeşni, bir renk. Bir solukta okunuyor. Müstakil 
bir sayfa halinde çıkarıp, bize daha çok gönderseniz?”         
Feramuz AYDOĞAN (İstanbul. 15. 11. 1986)

‘Şurda duruyor, gelen giden bakıyor işte.”                                                            
Fatih YURDAKUL (Ank.5.2.1986-Bir konuşmadan)

“Kültür ve sanat dünyamızı daha çok büyük şehirlerimizde 

çıkarılan dergilerin sesleri kapladığından taşrada çıkan 
dergilerin, taşrada yürütülmeye çalışılan edebiyat ve kültür 
faaliyetlerinin türlü imkansızlıklar yüzünden edebiyat 
dünyamızda yerlerini almaları zorlaşmaktadır. (...) Andırın 
Postası’nın edebiyat sayfası onbeş günde bir yayınlanıyor. 
Sayfanın ismi de İkindi Yazıları. Öykü, şiir, günlük, kitap 
tanıtımı ve deneme türünden bir çok yazının başarıyla sergi-
lendiğini görüyoruz. Sayfa hazırlayanlarını tebrik ediyoruz.” 
Hikmet GÜNDOĞAN-Milli Gazete (29.3.1986)

DERGİ EDİTÖRLERİNDEN H. İSMAİL YASİN’İN 
KALEMİNDEN İKİNCİ YILIN ARDINDAN 

Tam bir yıl önce bugün, bu sütunlarda, “bir yıl biterken” adlı 
yazımız yayımlanmıştı. Eski sayılarımızı teker teker karış-
tırdım az önce. Bir yılda neler yaptığımızı, bir yılda “kaç 
arpa boyu yol aldığımızı” görmek için. Çünkü, bir sanat 
dergisinin, kendi kendini yenilemediği sürece, gördüğü 
ilgiyi yitireceğinin, biteceğinin bilincindeydik. Sadece, 
sanat dergilerine özgü birşey de değildi bu. İnsan, hayatının 
her alanında yenilemeliydi kendini. Yüce Buyruk da böy-
leydi zaten: “İki günü birbirine eşit olan aldanmıştır! “Biz 
de aldanmış mıydık, yoksa, “gücümüzün yettiği, sesimizin 
ulaştığı” kadarını yapmış mıydık? Bunun cevabını bizi 
izleme zahmetine katlanan değerli okuyucularımız, saygı-
değer ağabeylerimiz vereceklerdi kuşkusuz.

Ancak, bir önceki yıla göre, İkindi Yazıları, kendi imkanları 
açısından neler yapmıştı? Bunun muhasebesini yapmak 
hakkı ve sorumluluğu da bize düşüyor. 

Bu yıl önemli bazı değişiklikleri, daha doğru bir deyişle 
önemli bazı ürünleri sayfamıza aktarmaktan son derece mut-
luluk duymuştuk. Birincisi, kuşkusuz, bazı yazarlarla yapılan 
konuşmalardı. Belki de, yıllar sonra, yazılan yazılarla atıfta 
bulunulacak konuşmalar. Ne var ki, alt tarafı Andırın’da ba-
sılan bir sayfadır. İkindi Yazıları; Rasim Özdenören ağabeyin 
konuşmasını, bir çok kez okuyan, dizgiden önce-sonra, defa-
larca okuyan biri olarak, biz bile zor-güç anlayabilmiştik ba-
sıldıktan sonra O günlerde makinamız arızalanmıştı. Sonra 
yeniden yayımlasak, bu kez de “ayıp” olacaktı; denecekti ki, 
“eh, buldular bir önemli konuşma, yayımlayıp duruyorlar.“ 
O şekilde bıraksak, anlaşılır gibi değildi konuşma. Oysa, 
Rasim Özdenören, bazı şeyleri ilk kez açıklıyordu o konuş-
masında.

İkinci önemli konuysa, yıl içerisinde, Edebiyat Dergisi ka-
pandıktan sonra şiirlerini ilk kez bizim sayfamızda yeşertme-
siydi Arif ÂY’ın. Birbaşka konu, bir başka olay ise, Nedim 
Ali’nin şiirleriydi. Uzak şiiriydi özellikle de. Ardından, telg-
raflar, mektuplar getiren şiiri Nedim Ali’nin. Tâbi, bize göre, 
her sayısı önemli bir olaydı ikindi Yazıları’nın. Bizim koşul-
larımızda bizim içinde bulunduğumuz atmosferde; kıyıdan 
köşeden artan zamanlarla oluşturulan bir sayfa bizim için, 
artık gerçekten önemli olmaya başlamıştı.

Geçen yıl bugün, bir yılın ardından yazdığımız yazıda: “Bir 
de bizim sayın yazarlarımızın özverileri, içten gayretleri, hep 
takdirle yadedeceğimiz bir hatıra, bir taşra hatırası olarak ka-
lacak içimizde,” demiştik. Şimdi bu kanaatte değiliz. Çünkü, 
İkindi Yazıları, inşallah, artık bir “taşra hatırası” olmaktan, 
kendi kendimizi bir dağın başına attığımızda yaptığımız ge-
vezelikler olmaktan çıkmıştır. İkindi Yazıları için, son derece 
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dosya

ciddi, son derece kapsamlı niyetlerimiz, planlarımız var.

Bu arada, düşünceye dayalı dergilerde sık sık yer almamız 
da sevindirmişti bizi. Ancak, burada, üzüntülerimi ifade 
etmeden geçemeyeceğim bir husus da var: Bazı dergiler 
olsun, bazı gazetelerdeki sanat kültür sayfaları olsun “ayın 
dergilerini” tanıtırken, onlara yer verirken, İkindi Yazıla-
rı’na yer vermemişlerdi. Ellerine ulaşmıyor desek, hepsine 
de gönderiyorduk. Yalnızca onlara da değil, isteyen herkese 
gönderiyorduk İkindi Yazıları’nı. Ücret de talep etmeden. 
Öyleyse niçin “ayın dergileri” sütunlarında görünmüyordu 
İkindi Yazıları. İkindi Yazıları’nın Andırın gibi bir kasabada 
yayımlanıyor olması bir kusur muydu yoksa? O kadar ya-
zarla, düşünce adamıyla ilişkiler kurmak, onların ürünlerine 
yer vermek, onlara ulaşmak, sanatı edebiyatı, düşünceyi kır-
larda, dağların başlarında yeşertmek kusur değil, bir onurlu 
iş’ti oysa. Biz böyle bakıyorduk, başkalarının da; sayfalarını 
“ayın dergilerine” ayıranların da böyle bakmalarını bekli-
yorduk;

İkindi Yazıları, yakında belki de ‘el’ değiştirecek. Daha güzel 
ellere, daha titiz, daha canlı, daha sağlam, daha usta ellere….

Bilindiği gibi, İkindi Yazıları üç sayıdır “aylık” olarak çı-
kıyor. Andırın’da böyle bir derginin yayımlanıyor olması 
büyük bir olaydır. Daha önce, haftalık bir gazetenin iç say-
falarında çıkıyorken; derginin bağımsız hâle gelmesi, kendi 
kendine “yeter” duruma gelmesi, dostlarımızın yüreklen-
dirici, umutlandırıcı desteklerinden kaynaklanmaktadır.

İkindi Yazıları üzerine yazılanları -edinebildiğim kadarını- 
önüme serdiğimde, şunu gördüm; Türkiye’de şimdiye değin, 
hiçbir sanat dergisi, İkindi Yazıları’nın gördüğü ilgiyi görme-
miştir. Buna, edebiyatçı kulislerindeki değinileri, söyleşileri 
de eklersek, İkindi Yazıları’nın, bu alandaki herkesin gün-
demine girdiğini görürüz.

İkindi Yazıları Dergisi para ile satılmıyor. Bu da, Türkiye’de 
ilk kez uygulanan bir yöntemdir, Sanat edebiyata hizmet 
yöntemi; kültürel ortama katkı yöntemi; kültürel devinimi 
Anadolu’ya taşıma yöntemidir. Para ile satılmıyor ama, 
isteyene hemen gönderiliyor. İlgisi dikkate alınarak bazı 
kimselere de istemeden gönderiliyor. Binbir güçlüklerle 
çıkardığımız, bu “dağların ilk entelektüel dergisini”, edine-
bildiğimiz adreslerine gönderdiğimiz sanatçı/yazar dostları-
mızdan bazılarının alıp-almadıklarını hâlâ bilmiyoruz. Daha 
önce de değindik bu konuya. Acaba, gerçekten zor mu diye 
düşünüyorum, iki satır yazmak ve dergiyi alıyorum demek.

Bir hususa daha değinmek istiyorum: Yakınlarda Anka-
ra’da ve İstanbul’da yaptığım ziyaretlerden, İkindi Yazıları 
hakkında “yanlış” bir izlenim edinildiğini gördüm. Sanki, 
dergideki isimlerin çoğu müstear da, üç beş kişi bu yazı-
ların hepsini yazıyor gibi bir izlenim. Hayır, öyle değil!. 
Şu an. İkindi Yazıları’nda yazan yazarların hepsi, birisi dı-
şında hepsi, kendi adını kullanyor. O bir yazar ise, küçük bir 
yerde yaşıyor olmanın olumsuzluklarına karşı, müstear adla 
yazıyor. Sanatı, edebiyatı taşıyamayacak kadar hafif bir or-
tamda yaşamak bunu gerekli kılıyor. O bir tek yazarımızın 
adı da Andırın dışında, herkesçe biliniyor zaten.

İkindi Yazıları’nda çalışmaları yayımlanan yazarlarımızın 
çoğu kendi üslubunu bulmuş, özgün eserler ortaya koyan, bu 

işe geçici bir hevesle değil, ciddi bir iç hasaplaşma sonunda 
seçimini yapmış; Türkiye’nin sanat edebiyat gündeminde 
yeri¬ni alacağı umudunu veren değerli dostlârımızdır. Bir 
kısmını henüz göremesek de kalbimizin yarısında hep onları 
taşıyoruz, onların sıcaklığını!

Dergiyi ayakta tutan yazar / dostlarımızın biyografilerini 
önümüzdeki sayıdan itibaren yayımlamaya başlayacağız. 
Sonuç olarak; ikindi Yazıları, iki yıl gibi kısa bir sürede, 
kendi sağlam geleneğini oluşturmuştur. Düşünceyi önde 
tutan bir yayın için ise özgün bir gelenek şarttır.

GENEL BİR DEĞERLENDİRME 

İkindi yazıları yayın hayatı boyunca tam 131 kez aboneleriyle 
buluştu. Abonelerinden hiç bir ücret talep edilmeden gönde-
rildi. Abone sayısı bazen 1200 lere dayandı. Abonelerden 
ücret alınmadığı gibi dergi reklam da almadı. Sadece abone-
lerin yazdıkları kitaplar tanıtıldı yapraklarında. Onlardan da 
asla ücret alınmadı. Bir de Anadolu genelinde yayın hayatına 
başlayan edebiyat dergilerinin tanıtımı yapıldı ve onlara bu 
yolda engin başarılar dilendi.

Her sayıyının editörlüğünü farklı kişiler yaptı. Bütün bunlar 
ülke genelinde internet ortamını bir kenara bırakın, telefon 
görüşmelerinin bile eski tip santraller üzerinden kayıt veri-
lerek yapıldığını düşünür isek Torosların zirvesinde adeta 
bir köy görünümünde olan Andırın’da başlangıçta Andırın 
Postası isimli yerel bir gazetenin sanat sayfası olarak ne kadar 
zorluklarla abonelerine ulaştırıldığını tahmin etmek hiç de 
zor olmayacaktır. İlk günlerde 15 günde bir hazırlandı İkindi 
yazıları. Daha sonra aylık ve müstakil olarak yayın hayatına 
devam etti ve tam tamına 131 sayı olarak Türk edebiyatına 
hizmet etti. Günümüz Türk şiir dünyasının en önde gelen 
kalemleri yürek izini ve sesini İkindi yazılarıyla paylaştılar. 

Siyaset dünyasının içerisinde boy gösteren bir arkadaşımın 
yaşadıklarını anlatmadan edemeyeceğim. Bu arkadaşım 
milletvekilliğine soyunur ve İstanbul’dan Anavatan Parti-
si’nin aday adayı olur. Aday adaylarının mülakatlarını bizzat 
merhum Turgut özal yapmaktadır ve bu arkadaşla birlikte 
mülakata girenlere sorulan tek soru “İKİNDİ YAZILARI” 
size ne hatırlatıyor? O gurupta bu dergiden haberdar olanlar 
sözlü mülakattan geçebiliyorlar. Cevap veremeyenlerin 
tamamı tereddütsüz eleniyor. İkindi yazıları sadece Türk 
edebiyatına değil siyasetine de damgasına vurmuştur, 
kendisi asla siyasi düşünce odaklı bir dergi olmasa da. İkindi 
Yazıları’nın Türk edebiyatına, siyasetine veya diğer sosyal 
hayatına olan etkilerinin incelenmesi için üniversitelerimizin 
ilgili bölümlerinde yüksek lisans veya doktora öğrencileri 
tarafından inceleme ve araştırma yapılmasının çok faydalı 
olacağını değerlendirmekteyiz.
Kaynakça;

1.	 İkindi Yazıları, Birinci Yıl, Nisan 85, Sayı: 1.

2.	 Andırın Postası Gazetesi, Yıl 3, Sayı 105, 22 Nisan 1986, Andırın.
(İkindi Yazıları: 27)

3.	 Andırın Postası Gazetesi, Yıl 4, Sayı 157, 28 Nisan 1987, Andırın. 
(İkindi Yazıları: 53)

4.	 İkindi Yazıları, Üçüncü Yıl, Ağustos 87, Sayı: 59.
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Kardeşim Mehmet Ali

Selam eder Allah’tan sıhhat, afiyet, muvaffakiyetler dilerim. Andırın ’da 

kaldığım süresinde az beraber olmamızdan çok memnunum. Alakanız büyük 

oldu.

Burası İliç, Andırın gibi bir kasaba. Aynı yapıda insanlar. 

İmkansızlıklar. Sizin oradaki çalışmalarımızı buralarda herhalde yüz insan 

bir araya gelse ama yapamayacak. Gerçekten kutluyorum. Başarının devamını 

diliyorum. 

Orda da konuştuğumuz gibi, gazetemize yazmayı düşünüyorum. Zaten önceden 

alınmış notlarımı yazıya çeviriyorum. Düşündüğüm usul biraz farklı. Bir 

köşe ayırsanız diyorum, oraya Andırın üzerine düşüncelerimi, Andırın 

insanını işleyen deneme- günce türünde yazayım istiyorum. “Andırında 

zaman” köşe başlıklı. Gazetenin durumunu göz önüne alarak da yazılar kısa 

olacak. Tabi bu kararlığımıza bağlı. Misal olsun diye (başlangıç olmak 

üzere) yazıyı da gönderiyorum.

Dileğimiz, sunmak istediğiniz mesaja katılmak ve onu zenginleştirmektir. 

Kabul ettiğinizde cevabı mektubunuzu bekleyeceğim.

Allah’a emanet olunuz.

18.10.1986

Ahmet Narinoğlu
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